

《泰康臻享百岁 B 款专属商业养老保险》产品说明书

风险提示

泰康人寿保险有限责任公司《泰康臻享百岁 B 款专属商业养老保险》采取账户式管理。本保险的结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

本产品说明书仅针对《泰康臻享百岁 B 款专属商业养老保险》。在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”均指在保险单上签章的泰康人寿保险有限责任公司的分公司，“本产品”指我们提供的“泰康臻享百岁 B 款专属商业养老保险”产品，“本合同”指您与我们之间订立的“泰康臻享百岁 B 款专属商业养老保险”产品合同，“被保险人”指本合同的被保险人。

为方便您了解和购买本产品，请您仔细阅读本产品说明书：

一、产品形态

《泰康臻享百岁B款专属商业养老保险》是一款养老年金保险产品，产品分为积累期和领取期。在账户积累期，您按保险单约定交纳保险费，两个投资组合价值按照每年公布的结算利率进行累积，结算利率对应的年利率不低于保证利率；在领取期，您可申请定期或终身领取养老年金，保障养老生活。

二、产品特色

➤ 专家运作 账户透明

我们拥有专业的资产管理公司进行资金运作，专业化的理念和技术，为追求资金运作安全创造了条件。

➤ 账户有保证 稳健有收益

本合同进取型B款投资组合的最低保证利率为年利率0.5%，稳健型B款投资组合的最低保证利率为年利率2.85%，每个保单年度各投资组合的实际结算利率不会低于该投资组合的最低保证利率。

➤ 养老保障 领取方式多样

被保险人生存至养老年金开始领取日，可按照本合同约定的养老年金领取方式及养老年金开始领取日当时适用的养老年金领取转换表将产品账户价值转换为按年或按月领取的养老年金。领取方式多样，充分保障您的生活。

三、结算收益水平的查询方式

我们将每年公布一次各投资组合的结算利率，您可通过全国统一客户服务电话（95522）、泰

康人寿（www.taikanglife.com）了解各投资组合上年的结算利率，也可以通过泰生活APP自助查询或者直接至各分支机构客户服务中心柜台查询当年的各投资组合价值及保单账户价值。同时，每个保单年度，您还会收到保单账户价值年度报告书，充分详尽了解保单账户价值变化。

四、犹豫期

自您签收本合同的次日零时起，有15日的犹豫期。您在犹豫期内要求解除本合同的，须填写解除合同申请书，并提供本合同、您的有效身份证件及所交保险费的发票。自我们收到前述材料时起，本合同即被解除，我们自始不承担保险责任，无息退还已交保险费。

五、保险利益

1、养老年金

被保险人生存至养老年金开始领取日，我们根据养老年金开始领取日的保单账户价值，按约定的养老年金领取方式及养老年金开始领取日当时适用的养老年金领取转换表，确定养老年金受益人每月（或每年）养老年金领取金额，养老年金领取方式及领取金额在领取凭证上载明。养老年金受益人开始领取养老年金后，我们注销保单账户，并按约定的领取方式按期给付养老年金。

我们提供的养老年金领取方式为保证给付账户价值终身月领（或年领）、保证给付账户价值固定期限 10 年（或 15 年、或 20 年、或 30 年）月领（或年领）：

（1）保证给付账户价值终身月领（或年领）

在养老年金开始领取日及其后每月（或每年）的对应日，如被保险人生存，我们按确定的领取金额给付养老年金，直至被保险人身故。

如被保险人身故时，我们已给付的养老年金总和小于养老年金开始领取日的保单账户价值，我们按养老年金开始领取日的保单账户价值与已给付的养老年金总和的差额一次性给付，本合同终止。

（2）保证给付账户价值固定期限 10 年（或 15 年、或 20 年、或 30 年）月领（或年领）

在养老年金开始领取日及其后每月（或每年）的对应日，如被保险人生存，我们按确定的领取金额给付养老年金，直至固定领取期限届满，本合同终止。

如被保险人在固定领取期限届满前身故，我们已给付的养老年金总和小于养老年金开始领取日的保单账户价值，我们按养老年金开始领取日的保单账户价值与已给付的养老年金总和的差额一次性给付，本合同终止。

2、身故保险金

被保险人于养老年金开始领取日前身故，我们将向身故保险金受益人给付被保险人身故之日

本合同的保单账户价值，注销保单账户，本合同终止。

被保险人于养老年金开始领取日及以后身故，我们不再给付身故保险金，本合同终止。

3、养老年金开始领取日及领取方式

您应在投保时指定养老年金开始领取日及领取方式，养老年金开始领取日及领取方式在保险单上载明：

(1) 养老年金开始领取日不得早于 60 周岁；

(2) 养老年金领取方式为保证给付账户价值终身月领（或年领）、保证给付账户价值固定期限 10 年（或 15 年、或 20 年、或 30 年）月领（或年领）。

养老年金受益人开始领取养老年金前，您或被保险人可以申请变更养老年金开始领取日或领取方式。

养老年金受益人开始领取养老年金后，不得变更养老年金领取方式。

养老年金开始领取日以您办理养老年金领取时确定的时间为准，具体在领取凭证上载明。

4、养老年金领取标准

我们在泰康人寿官网（www.taikanglife.com）公布养老年金领取转换表。养老年金领取转换表可能会随利率、人口平均寿命等长期因素的变化而调整。最新的养老年金领取转换表及其适用时间在泰康人寿官网公布。

养老年金领取标准根据养老年金开始领取日当时适用的养老年金领取转换表确定。养老年金开始领取日后，养老年金领取标准不再随公司养老年金领取转换表的变化而变化。

5、现金价值

本合同的现金价值通常体现为解除合同时由我们退还的那部分金额。本合同的现金价值如下：

申请解除本合同的时间	保单年度	现金价值
养老年金开始领取日前	第 1 个保单年度	累计已缴纳的保险费×95%
	第 2 个保单年度	累计已缴纳的保险费×97%
	第 3 个保单年度	累计已缴纳的保险费×99%
	第 4 个保单年度	累计已缴纳的保险费×100%
	第 5 个保单年度	累计已缴纳的保险费×100%
	第 6-10 个保单年度	以下两项金额之和： (1) 累计已缴纳的保险费 (2) 退保时保单账户累计收益的 75%
	第 11 个保单年度及以后	以下两项金额之和： (1) 累计已缴纳的保险费 (2) 退保时保单账户累计收益的 90%

养老年金开始领取日及以后	零
--------------	---

6、投保人解除合同的手续及风险

如果您在犹豫期后要求解除本合同，我们的做法如下：

正常退保

您申请解除本合同，我们退还申请解除本合同时本合同的现金价值。您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

特殊退保

下列两种情况下，您可以申请特殊退保：

(1) 若被保险人患本合同所指的重大疾病，您可以申请解除本合同。

(2) 若被保险人遭遇意外伤害事故，并因该次意外伤害事故直接导致被保险人在该意外伤害事故发生之日起 180 日内发生身体伤残的，我们根据《人身保险伤残评定标准及代码》（标准编号为 JR/T 0083—2013）（原中国保险监督管理委员会发布，保监发〔2014〕6 号）确定伤残等级，对于被保险人伤残等级达到 1-3 级的，您可以申请解除本合同。

如自意外伤害事故发生之日起 180 日治疗仍未结束的，则按该意外伤害事故发生之日起第 180 日的身体情况进行伤残评定。

您申请特殊退保时，我们的做法如下：

申请解除本合同的时间	特殊退保时我们的做法
养老年金开始领取日前	我们退还申请解除本合同时的保单账户价值
养老年金开始领取日及以后	我们退还以下两项金额的较大者： (1) 养老年金开始领取日的保单账户价值扣除申请解除本合同时已给付的养老年金总和后的余额 (2) 零

解除合同的手续

您要求解除本合同时，应填写解除合同申请书，并提供下列证明和资料：

- (1) 保险合同；
- (2) 您的有效身份证件的原件；
- (3) 下表所示的申请特殊退保时须提供的特殊证明和资料；

申请特殊退保的情况	您须提供的特殊证明和资料
被保险人罹患本合同所指的重大疾病	医院的专科医生出具的附有病历、必要病理检验、血液检验及其他科学方法检验报告的疾病诊断书

被保险人遭遇意外伤害事故导致伤残，伤残等级达到 1-3 级	双方认可的医疗机构或者有资质的鉴定机构根据《人身保险伤残评定标准及代码》出具的被保险人伤残程度的资料或者身体伤残程度评定书
-------------------------------	---

(4) 解除合同时需要的其他相关材料。

如果委托他人代为办理，受托人除提供上述证明和资料外，须另行出具委托人的授权委托书和受托人的有效身份证件。

自我们收到前述材料时起，注销保单账户，我们不再承担保险责任，本合同终止。

六、责任免除

被保险人于养老年金开始领取日前，因下列情形之一身故的，我们不承担保险责任：

- (1) 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (2) 被保险人主动吸食或注射毒品；
- (3) 被保险人自本合同成立之日起二年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述情形导致被保险人身故的，我们注销保单账户，本合同终止，我们向您给付被保险人身故之日本合同的现金价值。

除上述“责任免除”外，本合同中还有一些免除本公司责任的条款，如“年龄性别错误”及其他以黑体字体显示的内容。

七、本合同保单账户说明

1、保单账户及投资组合

我们于本合同生效日设立保单账户，用于记录本合同的保单账户价值。

在本合同项下我们提供两种风险偏好不同的投资组合，分别为进取型 B 款投资组合及稳健型 B 款投资组合。您缴纳的保险费扣除初始费用计入投资组合后，按本合同相关规定进行运作。

2、保单账户价值

本合同生效后至养老年金开始领取日前，您的保单账户价值等于本合同项下的保单账户中各投资组合价值之和。

本合同生效后至养老年金开始领取日前，投资组合价值随着扣除初始费用后的保险费、投资组合利息计入投资组合而增加；随着投资组合转换手续费的收取而减少。

我们每年将向您提供一份保单年度报告，告知您投资组合价值的具体状况。

3、投资组合选择

您在交纳保险费时可以为本合同的各项保险费选择一个或两个投资组合，并指定各项保险费

在各投资组合间的分配比例。

趸交保险费投资组合选择

在投保时，您应按我们的约定选择一个或者两个投资组合，并指定趸交保险费在各投资组合间的分配比例。趸交保险费在各投资组合间的分配比例在保险单上载明。

追加保险费投资组合选择

在申请追加保险费时，您应按我们的约定选择一个或者两个投资组合，并指定追加保险费在各投资组合间的分配比例。追加保险费在各投资组合间的分配比例在批单上载明。

4、投资组合结算

在本合同生效后至养老年金开始领取日前，投资组合价值每年结算一次。投资组合收益结算时点为每年 12 月 31 日 24 时。

结算利率

我们在每年 1 月份的前 6 个工作日内确定并公布上一年度每个投资组合的实际结算利率。

投资组合利息

我们在每年结算时点结算投资组合利息。投资组合价值根据本合同本年的实际经过天数，按我们本年度投资组合的实际结算利率进行累积。

如果保单账户注销，我们将在保单账户注销日结算投资组合价值。投资组合价值根据保单账户在注销日所在年的实际经过天数，按本合同约定的最低保证利率进行累积。

最低保证利率

最低保证利率指投资组合价值的最低年结算利率。本合同进取型 B 款投资组合的最低保证利率为 0.5%，稳健型 B 款投资组合的最低保证利率为 2.85%。

我们将在每个保单年度期满日后的首个结算时点，根据最低保证利率计算投资组合最低保证价值。如果投资组合价值低于投资组合最低保证价值，我们将投资组合价值调升至投资组合最低保证价值。

5、初始费用收取

您缴纳的每笔保险费，我们按该笔保险费的一定比例收取初始费用，初始费用收取比例最高不超过 5%，具体在保险单上载明。目前初始费用暂定为 3%。

6、投资组合转换

本合同生效后至养老年金开始领取日前，您可向我们书面申请，将您保单账户中的资金从一个投资组合全部或部分转移至另一投资组合。每次转换的金额须符合转换时我们的约定。

我们每年为您提供一次转换投资组合的机会。

投资组合转换手续费

对于投资组合转换，免费转换限额为转出投资组合在转换时投资组合价值的 50%与 200 万的较小者。转换金额不超过免费转换限额的，我们不收取投资组合转换手续费；转换金额超过免费转换限额的，我们按照转换金额超过免费转换限额部分的 3%收取投资组合转换手续费。

投资组合转换后，投资组合价值随转出金额相应减少，随转入金额相应增加，其中转入金额等于转出金额扣除相应的投资组合转换手续费。投资组合价值根据相应投资组合实际经过天数，按本合同“投资组合结算”的约定进行计算。

7、保单账户的运作

（1） 资金运用：

我们为本产品设立了专属账户，该账户是我们为履行泰康臻享百岁 B 款专属商业养老保险产品保险责任，依法设立的专用账户。该账户由我们委托的投资管理人进行专门的管理。

（2） 目标：

为满足养老资金的配置需求，我们为客户提供两个不同风险偏好的投资组合，分别为稳健型 B 款组合和进取型 B 款组合，积累期内均采用保证+浮动的收益模式。

① 稳健型 B 款组合

我们采用成熟稳健的资产配置策略，满足本产品的资金安全要求与最低保证利率约定；通过合理控制投资组合波动风险，争取适合账户和资本市场环境的回报，为客户提供长期稳健的增值服务。

② 进取型 B 款组合

我们通过较低的最低保证利率，可以容忍相对更大的波动，配置相对更高的风险资产，预期长期获得更高的投资收益；在保障账户流动性要求的良好管理与匹配的基础上，为客户提升养老资金的长期增长潜力。

（3） 策略：

在遵守资金运用相关法律法规和公司基本政策的前提下，本账户投资管理人对宏观经济和资本市场发展趋势进行持续、深入的动态分析与把握，在账户风险承受能力的范围内，依据各投资品种的风险收益特征和流动性情况，合理配置账户资金，追求投资组合风险分散和优化收益，以

达成账户价值长期稳定增长的目标。

八、投保案例说明

案例一：

王先生 30 周岁时为自己投保了《泰康臻享百岁 B 款专属商业养老保险》，指定养老年金受益人为王先生本人，趸交保险费 10000 元，全部进入稳健型 B 款投资组合。王先生投保时，指定 60 周岁时以保证给付账户价值的终身月领方式领取养老年金。

保险利益：

1. 养老年金

王先生 60 周岁开始领取养老年金时，本公司将根据王先生选择的保证返还账户价值的终身月领方式，及养老年金开始领取日当时适用的养老年金领取转换表，将王先生的保单账户价值转换为养老年金。

转换后，本公司注销王先生的保单账户，并按约定的领取方式按月给付养老年金。

2. 身故保险金

若王先生于养老年金开始领取日前身故，本公司给付申请王先生身故之日本合同的保单账户价值，注销保单账户，合同终止。

养老年金领取金额：

养老年金受益人开始领取养老年金前，王先生可以申请变更养老年金开始领取日或领取方式。王先生 60 周岁开始领取养老年金，不同领取方式下的养老年金领取金额如下所示（以目前的养老年金转换表为例）：

每 10000 元账户价值领取金额

单位：元

养老年金领取方式 \ 领取频次	月领	年领
保证给付账户价值终身领取	47.3	553.2
保证给付账户价值固定期限 10 年领取	96.9	1143.5
保证给付账户价值固定期限 15 年领取	70.6	832.8
保证给付账户价值固定期限 20 年领取	58.3	686.3
保证给付账户价值固定期限 30 年领取	48.9	573.3

假设王先生 60 周岁开始领取养老年金时，选择终身月领，以目前适用的养老年金领取转换表为例，转换标准为 47.3 元/每 10000 元账户价值。具体的养老年金领取标准根据养老年金开始领取日当时适用的养老年金领取转换表确定。

利益演示表：

积累期																								
保 单 年 度	被 保 险 人 年 度 末 年 龄	趸 交 保 险 费	追 加 保 险 费	累 计 保 险 费	初 始 费 用	年 度 初 进 入 稳 健 型 B 款 投 资 组 合 的 金 额	年 度 初 进 入 进 取 型 B 款 投 资 组 合 的 金 额	投资组合转换		投资组合 转换手续费			年度末 稳健型 B 款 投资组合价值			年度末 进取型 B 款 投资组合价值			年度末保单账户价值/年度 末身故总利益/年度末重疾 或意外伤残 1-3 级退保总利 益			年度末退保总利益		
								年度初 稳健型 B 款投 资组合 转出金 额	年度初 进取型 B 款投 资组合 转出金 额	低 档	中 档	高 档	低档	中档	高档	低档	中档	高档	低档	中档	高档	低档	中档	高档
1	31	10,000	0	10,000	300	9,700	0	0	0	0	0	0	9,976	10,137	10,282	0	0	0	9,976	10,137	10,282	9,500	9,500	9,500
2	32	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	10,261	10,593	10,899	0	0	0	10,261	10,593	10,899	9,700	9,700	9,700
3	33	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	10,553	11,069	11,553	0	0	0	10,553	11,069	11,553	9,900	9,900	9,900
4	34	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	10,854	11,567	12,246	0	0	0	10,854	11,567	12,246	10,000	10,000	10,000
5	35	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	11,163	12,088	12,981	0	0	0	11,163	12,088	12,981	10,000	10,000	10,000
6	36	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	11,481	12,632	13,760	0	0	0	11,481	12,632	13,760	11,111	11,974	12,820
7	37	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	11,809	13,200	14,585	0	0	0	11,809	13,200	14,585	11,357	12,400	13,439
8	38	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	12,145	13,794	15,460	0	0	0	12,145	13,794	15,460	11,609	12,846	14,095
9	39	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	12,491	14,415	16,388	0	0	0	12,491	14,415	16,388	11,869	13,311	14,791
10	40	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	12,847	15,064	17,371	0	0	0	12,847	15,064	17,371	12,136	13,798	15,528
15	45	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	14,786	18,772	23,247	0	0	0	14,786	18,772	23,247	14,307	17,895	21,922
20	50	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	17,016	23,394	31,109	0	0	0	17,016	23,394	31,109	16,314	22,054	28,998
25	55	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	19,583	29,153	41,631	0	0	0	19,583	29,153	41,631	18,625	27,237	38,468
30	60	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	22,537	36,330	55,712	0	0	0	22,537	36,330	55,712	21,284	33,697	51,141

领取期													
保单 年度	被保险 人年度 末年龄	低档				中档				高档			
		当年度领取 养老金	累计领取养 老年金	年度末身故 保证领取	年度末重疾/ 意外伤残 1-3 级退保 给付金额	当年度领取 养老金	累计领取养 老年金	年度末身故 保证领取	年度末重疾/ 意外伤残 1-3 级退保 给付金额	当年度领取 养老金	累计领取养 老年金	年度末身故 保证领取	年度末重疾 /意外伤残 1-3 级退保 给付金额
31	61	1,279	1,279	21,258	21,258	2,062	2,062	34,268	34,268	3,162	3,162	52,550	52,550
32	62	1,279	2,558	19,979	19,979	2,062	4,124	32,205	32,205	3,162	6,324	49,387	49,387
33	63	1,279	3,838	18,700	18,700	2,062	6,186	30,143	30,143	3,162	9,487	46,225	46,225
34	64	1,279	5,117	17,420	17,420	2,062	8,248	28,081	28,081	3,162	12,649	43,063	43,063
35	65	1,279	6,396	16,141	16,141	2,062	10,310	26,019	26,019	3,162	15,811	39,901	39,901
36	66	1,279	7,675	14,862	14,862	2,062	12,372	23,957	23,957	3,162	18,973	36,739	36,739
37	67	1,279	8,954	13,583	13,583	2,062	14,434	21,895	21,895	3,162	22,135	33,576	33,576
38	68	1,279	10,234	12,304	12,304	2,062	16,497	19,833	19,833	3,162	25,298	30,414	30,414
39	69	1,279	11,513	11,024	11,024	2,062	18,559	17,771	17,771	3,162	28,460	27,252	27,252
40	70	1,279	12,792	9,745	9,745	2,062	20,621	15,709	15,709	3,162	31,622	24,090	24,090
45	75	1,279	19,188	3,349	3,349	2,062	30,931	5,399	5,399	3,162	47,433	8,279	8,279
50	80	1,279	25,584	0	0	2,062	41,241	0	0	3,162	63,244	0	0
55	85	1,279	31,980	0	0	2,062	51,552	0	0	3,162	79,055	0	0
60	90	1,279	38,376	0	0	2,062	61,862	0	0	3,162	94,866	0	0
65	95	1,279	44,772	0	0	2,062	72,172	0	0	3,162	110,677	0	0
70	100	1,279	51,169	0	0	2,062	82,483	0	0	3,162	126,488	0	0
75	105	1,279	57,565	0	0	2,062	92,793	0	0	3,162	142,299	0	0
76	106	1,279	58,844	0	0	2,062	94,855	0	0	3,162	145,461	0	0

案例二：

李女士 40 周岁时为自己投保了《泰康臻享百岁 B 款专属商业养老保险》，指定养老年金受益人为李女士本人，趸交保险费 10000 元，全部进入进取型 B 款投资组合。李女士投保时，指定 70 周岁时以保证给付账户价值固定期限 20 年月领的方式领取养老年金。

保险利益：**1. 养老年金**

李女士 70 周岁开始领取养老年金时，本公司将根据李女士选择的保证给付账户价值固定期限 20 年月领的方式，及养老年金开始领取日当时适用的养老年金领取转换表，将李女士的保单账户价值转换为养老年金。

转换后，本公司注销李女士的保单账户，并按约定的领取方式按月给付养老年金。

2. 身故保险金

若李女士于养老年金开始领取日前身故，本公司给付李女士身故之日本合同的保单账户价值，注销保单账户，合同终止。

养老年金领取金额：

养老年金受益人开始领取养老年金前，李女士可以申请变更养老年金开始领取日或领取方式。李女士 70 周岁开始领取养老年金，不同领取方式下的年金领取金额如下所示（以目前的养老年金转换表为例）：

每 10000 元账户价值领取金额

单位：元

养老年金领取方式	领取频次	
	月领	年领
保证给付账户价值终身领取	53.6	623.4
保证给付账户价值固定期限 10 年领取	97.4	1147.8
保证给付账户价值固定期限 15 年领取	72.0	846.5
保证给付账户价值固定期限 20 年领取	61.0	714.9
保证给付账户价值固定期限 30 年领取	54.1	631.0

假设李女士 70 周岁开始领取养老年金时，选择固定期限 20 年月领，以目前适用的养老年金领取转换表为例，转换标准为 61.0 元/每 10000 元账户价值。具体的养老年金领取标准根据养老年金开始领取日当时适用的养老年金领取转换表确定。

利益演示表：

积累期																								
保 单 年 度	被 保 险 人 年 度 末 年 龄	趸 交 保 险 费	追 加 保 险 费	累 计 保 险 费	初 始 费 用	年 度 初 进 入 稳 健 型 B 款 投 资 组 合 的 金 额	年 度 初 进 入 进 取 型 B 款 投 资 组 合 的 金 额	投资组合转换		投资组合 转换手续费			年度末 稳健型 B 款 投资组合价值			年度末 进取型 B 款 投资组合价值			年度末保单账户价值/年度 末身故总利益/年度末重疾 或意外伤残 1-3 级退保总 利益			年度末退保总利益		
								年度初 稳健型 B 款投 资组合 转出金 额	年度初 进取型 B 款投 资组合 转出金 额	低 档	中 档	高 档	低 档	中 档	高 档	低 档	中 档	高 档	低 档	中 档	高 档	低 档	中 档	高 档
1	41	10,000	0	10,000	300	0	9,700	0	0	0	0	0	0	0	0	9,749	10,137	10,282	9,749	10,137	10,282	9,500	9,500	9,500
2	42	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,797	10,593	10,899	9,797	10,593	10,899	9,700	9,700	9,700
3	43	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,846	11,069	11,553	9,846	11,069	11,553	9,900	9,900	9,900
4	44	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,895	11,567	12,246	9,895	11,567	12,246	10,000	10,000	10,000
5	45	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,945	12,088	12,981	9,945	12,088	12,981	10,000	10,000	10,000
6	46	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	9,995	12,632	13,760	9,995	12,632	13,760	9,996	11,974	12,820
7	47	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,045	13,200	14,585	10,045	13,200	14,585	10,033	12,400	13,439
8	48	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,095	13,794	15,460	10,095	13,794	15,460	10,071	12,846	14,095
9	49	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,145	14,415	16,388	10,145	14,415	16,388	10,109	13,311	14,791
10	50	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,196	15,064	17,371	10,196	15,064	17,371	10,147	13,798	15,528
15	55	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,454	18,772	23,247	10,454	18,772	23,247	10,408	17,895	21,922
20	60	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,717	23,394	31,109	10,717	23,394	31,109	10,646	22,054	28,998
25	65	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10,988	29,153	41,631	10,988	29,153	41,631	10,889	27,237	38,468
30	70	0	0	10,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	11,266	36,330	55,712	11,266	36,330	55,712	11,139	33,697	51,141

领取期													
保单年 度	被保险 人年度 末年龄	低档				中档				高档			
		当年度领取 养老金	累计领取养 老年金	年度末身故 保证领取	年度末重疾/ 意外伤残 1-3 级退保 给付金额	当年度领取 养老金	累计领取养 老年金	年度末身故 保证领取	年度末重疾/ 意外伤残 1-3 级退保 给付金额	当年度领取 养老金	累计领取养 老年金	年度末身故 保证领取	年度末重疾 /意外伤残 1-3 级退保 给付金额
31	71	825	825	10,441	10,441	2,659	2,659	33,670	33,670	4,078	4,078	51,634	51,634
32	72	825	1,649	9,616	9,616	2,659	5,319	31,011	31,011	4,078	8,156	47,556	47,556
33	73	825	2,474	8,792	8,792	2,659	7,978	28,352	28,352	4,078	12,234	43,478	43,478
34	74	825	3,299	7,967	7,967	2,659	10,637	25,692	25,692	4,078	16,312	39,399	39,399
35	75	825	4,123	7,142	7,142	2,659	13,297	23,033	23,033	4,078	20,391	35,321	35,321
36	76	825	4,948	6,318	6,318	2,659	15,956	20,374	20,374	4,078	24,469	31,243	31,243
37	77	825	5,772	5,493	5,493	2,659	18,615	17,714	17,714	4,078	28,547	27,165	27,165
38	78	825	6,597	4,668	4,668	2,659	21,275	15,055	15,055	4,078	32,625	23,087	23,087
39	79	825	7,422	3,844	3,844	2,659	23,934	12,396	12,396	4,078	36,703	19,009	19,009
40	80	825	8,246	3,019	3,019	2,659	26,593	9,736	9,736	4,078	40,781	14,931	14,931
45	85	825	12,370	0	0	2,659	39,890	0	0	4,078	61,172	0	0
50	90	825	16,493	0	0	2,659	53,187	0	0	4,078	81,562	0	0

注：

- 1、该利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于中档、高档利益演示水平。
- 2、稳健型B款投资组合利益演示采用的“低档演示利率”为年利率2.85%，“中档演示利率”为年利率4.5%，“高档演示利率”为年利率6%；进取型B款投资组合利益演示采用的“低档演示利率”为年利率0.5%，“中档演示利率”为年利率4.5%，“高档演示利率”为年利率6%。
- 3、对于本合同的保单账户价值、现金价值与身故保险金，我们只给付其中一项，我们给付其中任意一项后，本合同终止。
- 4、养老年金领取标准根据养老年金开始领取日当时适用的养老年金领取转换表确定。我们在泰康人寿官网（www.taikanglife.com）公布养老年金领取转换表。养老年金领取转换表可能会随利率、人口平均寿命等长期因素的变化而调整。最新的养老年金领取转换表及其适用时间在泰康人寿官网公布。养老年金开始领取日后，养老年金领取标准不再随公司养老年金领取转换表的变化而变化。
- 5、保单账户价值、现金价值、养老年金与身故保险金，均四舍五入保留到元。

重要提示：保单账户价值会随着被保险人的年龄、保险费金额、投资收益不同而不同，本投保案例仅为帮助投保人理解条款所用，可能与投保人的实际保险计划并不一样，本公司可根据投保人的具体需求，为投保人量身制作保险建议。

本人已认真阅读并理解《泰康臻享百岁B款专属商业养老保险条款》及本产品说明书。

投保人（签名）：

年 月 日